
Zarządzenie nr 112 
 
Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 11 lipca 2025 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, ze zm.), art. 281 ustawy  
z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669, ze zm.) oraz w porozumieniu z Uczelnianą 
Radą Samorządu Studenckiego i Uczelnianą Radą Samorządu Doktorantów zarządzam, 
co następuje: 

 
§ 1 

W Zasadach przyznawania miejsc oraz zamieszkiwania w domach studenckich 
Uniwersytetu Śląskiego stanowiących załącznik nr 7 do Regulaminu świadczeń dla 
studentów Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, stanowiącego załącznik do 
zarządzenia nr 165 Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 28 września 
2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach (ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) Tytuł rozdziału VI. otrzymuje brzmienie „Zasady regulowania odpłatności za 
miejsce w DS, kaucje” 

2) w rozdziale VI. po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 
 

„§ 7a 
 
1. Zakwaterowanie w DS nr 1 na OA Katowice przy ul. Studenckiej 15 

uzależnione jest od wpłacenia przez korzystającego kaucji 
zabezpieczającej pokrycie należności przysługujących UŚ w dniu 
wykwaterowania z DS. 

2. Kaucja wnoszona jest jednorazowo, przed zakwaterowaniem w DS. 
3. W szczególnych przypadkach istnieje możliwość złożenia wniosku 

o rozłożenie płatności kaucji na raty. Wniosek należy złożyć  
w terminie 14 dni przed zakwaterowaniem w DS nr 1 do prorektor ds. 
studenckich i kształcenia, za pośrednictwem Biura Studenckich Spraw 
Socjalnych. 



4. Wysokość kaucji równa jest miesięcznej opłacie za miejsce w DS 
obowiązującej w momencie zakwaterowania na podstawie Tabel, 
o których mowa w § 7 ust. 2.  

5. Kaucja podlega zwrotowi w terminie do 30 dni od dnia wykwaterowania, 
po uprzednim potrąceniu ewentualnych należności wobec UŚ, 
w szczególności z tytułu szkód wyrządzonych w mieniu uczelni przez 
osobę wnoszącą kaucję.”. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

REKTOR 
 
 

prof. dr hab. Ryszard Koziołek 


